
                                                                                                                                     

Comune  di  Scicli 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

IX Settore Urbanistica 
----------------------------------------------------------- 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N°  20                                                                    li, 19/04/2011 

 
OGGETTO:   Progetto dei lavori di ammodernamento tracciato e canalizzazione acque 

meteoriche S.P. n. 40 Scicli-Sampieri - Intervento sistemazione incrocio con la S.P. 
122.  Deposito atti ex art. 3 L.R. 71/78 e ss.mm.ii.. 

 
IL CAPO IX SETTORE 

 
VISTA la nota n. 7338 del 04.02.2008, acquisita N/s prot. gen. n. 4434 del 05.02.2008, con la 
quale la Provincia Regionale di Ragusa ha chiesto la conformità allo strumento urbanistico del 
progetto richiamato in oggetto; 

VISTO il progetto dei “Lavori di ammodernamento tracciato e canalizzazione acque meteoriche S.P. n. 
40 Scicli-Sampieri - Intervento sistemazione incrocio con S.P. 122“, redatto dalla Provincia Regionale 
di Ragusa e la successiva integrazione prot. 22645 del 21 04.2008 acquisita N/S prot. Gen. n. 
13347 del 22.04.2008, costituito dagli elaborati che si elencano: 

• All. A – Relazione Illustrativa 
• I.1 – Planimetria Intervento      1:1.000 
• I.2 – Profilo Longitudinale SP 40     1:1.000/100 
• I.3 – Profilo Longitudinale SP 122     1:1.000/100 
• I.4 – Planimetria Canale Interrato     1:1.000 
• I.5 – Profilo Longitudinale Canale Interrato    1:1.000/100 
• I.6.1 – Sezioni Tipo Dettagli Costruttivi    Varie 
• I.6:2 – Dett. Costruttivi - Pozzetti Smaltimento ed esplorativi Varie 
• I.6.3 – Dett. Costruttivi - Opera Di Sbocco    Varie 
• I.7 – Sezioni Trasversali SP 40     1:100 
• I.8 – Sezioni Trasversali SP 122     1:100 
• I.9 – Planimetria Caratteristiche Geometriche Rotatoria  1:500 
• I.10 – Planimetria Definizione degli Interventi   1:1.000 
• I.11 – Planimetria Sistemazione Illuminazione   1:1.000 
• I.12.1 – Planimetria Verifiche Distanze di Visibilità   1:500 
• I.12.2 – Planimetria Verifiche Distanze di Visibilità   1:500 
• I.13 – Planimetria Deflessione delle Traiettorie   1:500 
• I.14 – Planimetria Segnaletica Stradale    1:500 
• Piano Particellare d’Esproprio e Servitù    1:2.000 
• Elenco Ditte Interessate da Esproprio e Servitù   

 
VISTA la Delib. C.C. n. 23 del 31.03.2011 con la quale il Consiglio Comunale, ha adottato il 
progetto dei “Lavori di ammodernamento tracciato e canalizzazione acque meteoriche S.P. n. 40 Scicli-
Sampieri - Intervento sistemazione incrocio con S.P. 122“; 



ATTESO che, per procedere alla definitiva approvazione, è necessario l’espletamento, da parte 
dell’Amm.ne Com.le, per il tramite degli uffici competenti, di apposita procedura di evidenza 
pubblica voluta dalla L.R. 71/78; 

VISTO l’art. 3 L.R. 71/78 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 48 dello Statuto Comunale 

DETERMINA 
1. Depositare il progetto di cui alle premesse, costituito dagli elaborati che si elencano:  

• All. A – Relazione Illustrativa 
• I.1 – Planimetria Intervento      1:1.000 
• I.2 – Profilo Longitudinale SP 40     1:1.000/100 
• I.3 – Profilo Longitudinale SP 122     1:1.000/100 
• I.4 – Planimetria Canale Interrato     1:1.000 
• I.5 – Profilo Longitudinale Canale Interrato      1:1.000/100 
• I.6.1 – Sezioni Tipo Dettagli Costruttivi    Varie 
• I.6:2 – Dett. Costruttivi - Pozzetti Smaltimento ed esplorativi Varie 
• I.6.3 – Dett. Costruttivi - Opera Di Sbocco    Varie 
• I.7 – Sezioni Trasversali SP 40     1:100 
• I.8 – Sezioni Trasversali SP 122     1:100 
• I.9 – Planimetria Caratteristiche Geometriche Rotatoria  1:500 
• I.10 – Planimetria Definizione degli Interventi   1:1.000 
• I.11 – Planimetria Sistemazione Illuminazione   1:1.000 
• I.12.1 – Planimetria Verifiche Distanze di Visibilità   1:500 
• I.12.2 – Planimetria Verifiche Distanze di Visibilità   1:500 
• I.13 – Planimetria Deflessione delle Traiettorie   1:500 
• I.14 – Planimetria Segnaletica Stradale    1:500 
•  Piano Particellare d’Esproprio e Servitù    1:2.000 
•  Elenco Ditte Interessate da Esproprio e Servitù   

nell’Ufficio di Segreteria del Comune a decorrere dalla data odierna, ove vi rimarrà fino al 
ventesimo giorno successivo all’ultima pubblicazione di legge.  

2. Chiunque, durante detto periodo, potrà prendere visione, e presentare, inoltre,  
osservazioni scritte entro dieci giorni dopo la scadenza del periodo di deposito di cui al 
punto 1. 

3. Dare, dell’avvenuto deposito, avviso pubblico mediante pubblicazione su: Gazzetta 
Ufficiale Regione Siciliana, Quotidiano a diffusione regionale, manifesto murale, Albo 
Pretorio del Comune. 

4. Di trasmettere la presente in originale al Servizio finanziario per gli adempimenti di 
competenza ed in copia al Sig. Sindaco. 

 

                                                                                              IL CAPO IX SETTORE  
                                                                                        F.to: Ing. Guglielmo Spanò 


